ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НОВОАКСАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
От «29» апреля 2019 года                                                                                            № 11

О внесении изменений в муниципальную
программу Новоаксайского сельского поселения

«Профилактика терроризма и экстремизма

на территории Новоаксайского сельского

поселения  Октябрьского муниципального

района Волгоградской области  на 2017 -2020 годы»

  Рассмотрев представление прокурора Октябрьского района Волгоградской области от 12.02.2019 года № 7-52-2019 ,  руководствуясь Указом  Президента РФ от 06.12.2018 г. № 703 «О внесении изменений в Стратегию государственной национальной политики Российской Федерации на период до 2025 года, утвержденную Указом Президента Российской Федерации от 19 декабря 2012 года № 1666,

                                                           ПОСТАНОВЛЯЮ :

1.      Внести в муниципальную программу Новоаксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области «Профилактика терроризма и экстремизма   на территории Новоаксайского сельского  поселения  Октябрьского муниципального   района Волгоградской области  на 2017 -2020 годы» (далее-программа) , утвержденную 14.10.2016 года , следующие изменения :

1.1       В приложении к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы Новоаксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Новоаксайского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области на 2017-2020 годы»» , дополнить пунктами следующего содержания :

	-
	Содействие в пресечении распространения международного терроризма и экстремизма , радикальных идей , основанных на национальной и религиозной исключительности
	глава поселения
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

	-
	Содействие в пресечении возникновения очагов межнациональной и религиозной розни в  результате попыток пропаганды в стране  экстремистской идеологии
	глава поселения
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

	-
	Содействие в нераспространении гиперболизации региональных интересов и сепаратизма , развивающиеся в том числе вследствие  целенаправленного вмешательства из-за рубежа и угрожающие государственной целостности
	глава поселения
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

	-
	Содействие в нераспространении незаконной миграции
	глава поселения
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

	-
	Содействие  в устранении социально и имущественного неравенства  населения ,  сложности в обеспечении равных возможностей для  социального продвижения и доступа к важнейшим  общественным благам
	глава поселения
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

	-
	Содействие  в исключении утраты  этнокультурного наследия , размывания традиционных  российских духовно-нравственных ценностей , в том  числе вследствие  глобализации
	глава поселения
	по мере необходимости
	в пределах текущего финансирования

2.   Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит  официальному обнародованию.

Глава Новоаксайского

 сельского поселения                                                                                   В.  И. Масютин